
 »مصوبه طرح خوداظهاری تجهیزات استخراج 
رمز ارز )ماینینگ( از سوی هیأت دولت با 
امضای اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهوری 15 تیرماه به دستگاه های مربوطه اعم 
از وزارت صمت، وزارت اقتصاد و دارایی، وزارت 
دادگستری و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ابلاغ 
شد.« اما این مصوبه، چگونه مصوبه ای است و 
با این مصوبه چه تحولی را در بخش خصوصی  
صنعت ماینینگ شاهد خواهیم بود؟ فعالان 
حوزه ماینینگ درباره این مصوبه و نتایج ابلاغ 

آن به »ایران« می گویند.
هوای تازه برای صنعت ماینینگ �

خوداظهاری  مصوبه  ابلاغ  و  »تصویب 
دستگاه های ماینینگ از سوی دولت را نقطه 
شروعی برای تدوین یک مسیر صحیح در 
صنعت ماینینگ کشور می دانیم و از اینکه دولت 
بعد از یک سال یک مصوبه از قانون صنعت 

ماینینگ را اصلاح کرد، به فال نیک می گیریم.«
محمدرضا شرفی رئیس کارگروه ماینینگ 
انجمن بلاک چین ایران با بیان مطلب فوق 
به »ایران« گفت: سال گذشته مصوبه ای از 
سوی دولت برای قانونی شدن فعالیت ماینرها 
تصویب شد اما چون این قانون دارای نقص 
بود ودر آن هیچ توجهی به تعیین تکلیف 
فعالان این حوزه و دستگاه های آنها نشده بود، 
بنابراین در پیگیری هایی که انجام شد، مصوبه 
»خوداظهاری دستگاه های ماینینگ« و اهمیت 
ابلاغ آن به فعالان این صنعت مطرح شد و بعد 
از بررسی ها این مصوبه 1۲ خرداد ماه سال ۹۹ در 
جلسه کمیسیون اصلی اقتصادی هیأت دولت 
تصویب و بعد از طرح در صحن هیأت دولت، به 
امضای رئیس جمهوری رسید و به تازگی نیز به 

دستگاه های مربوطه ابلاغ شده است.
رئیس کارگروه ماینینگ انجمن بلاک چین ایران 
افزود:» با امضا و ابلاغ این مصوبه، دستگاه های 
ماینر )استخراج رمز ارز( با پرداخت حقوق 
و  واردات  و  دار خواهند شد  گمرکی، شناسه 
خرید و فروش آن قاچاق نخواهد بود و پیش 

از این دستگاه هایی که تا قبل از مرداد ۹۸ 
وارد کشور شده، قاچاق محسوب می شد، اما 
بنابراین مصوبه، فعالان این حوزه می توانند با 
خوداظهاری و پرداخت حقوق گمرکی دارای 
شناسه شوند تا فعالیت آنها قانونی محسوب 
شود. بنابراین قطعاً این مصوبه می تواند راه 
ورود رسمی بسیاری از صنعتگران استخراج 

رمزارز  به این عرصه را هموار کند.«
امید علوی فعال صنعت ماینینگ نیز معتقد 
خوداظهاری  مصوبه  تصویب  با  که  است 
دستگاه های استخراج رمز ارز از سوی دولت 
دستگاه هایی که وارد کشور و توقیف شده است، 
تعیین تکلیف می شود.علوی به »ایران« گفت: 
طبق این مصوبه دولت، کسانی که پیش از این 
دستگاه ماینینگ وارد کشور کرده اند می توانند 
به سایت »بهین یاب« وزارت صمت مراجعه 
کرده و دستگاه های خود را ثبت کنند که بعد از 
ثبت در این سایت به گمرک راهنمایی می شوند 
و بعد از پرداخت عوارض و حقوق گمرکی و... 

دستگاه های آنها قانونی اعلام می شود.
وی افزود: به عبارتی پیش از این دستگاه های 
ماینینگی که وارد کشور شده بودند قاچاق 
محسوب می شد و فعالان دارای پرونده های 
تعزیراتی بودند. حال با این مصوبه پرونده های 
تعزیراتی که برای آنها باز شده، مختومه اعلام 
می شود و می توانند به صورت قانونی در این 

صنعت فعالیت کنند.
این فعال حوزه ماینینگ افزود: طبق آمار 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 50 هزار دستگاه 
ماینینگ توقیف و چندین هزار پرونده تعزیراتی 
برای فعالان این صنعت باز شده است در این 
مدت مقدار زیادی از سرمایه های ملی فریز و از 
ارزش آنها کاسته و حتی نابود شده است چون 
70 درصد دستگاه ها قدیمی شده اند و دیگر 
ارزش اتصال به برق را ندارند ولی همین که 
پرونده تعزیراتی فعالان بسته می شود آنها 
می توانند در ادامه کار دستگاه های خود را قانونی 
وارد کشور کنند که البته دارای ارزش بسیار بالایی 
است. وی به بازگشت نشاط و امید به فعالان 
ماینینگ و بالا رفتن رضایت اجتماعی با این 

مصوبه اشاره کرد و افزود: این اقدام دولت نقطه 
عطفی محسوب می شود چون بعد از دو سال 
که دولت با ماینرهای بخش خصوصی برخورد 
می کرد، این مصوبه نشان می دهد بین این دو 
تعامل ایجاد شده و بخش خصوصی صنعت 
ماینینگ توانسته است کمک دولتی را به سمت 
خود جذب کند و همین موضوع، شادی را برای 
جامعه صنعت ماینینگ به ارمغان آورده است.

این فعال صنعت ماینینگ اعتقاد دارد با 
قانونی شدن دستگاه ها و دریافت مجوز، ماینرها 
به صورت رسمی فعالیت می کنند از سوی دیگر 
با این مصوبه ماینرها به کشورهای همسایه 
مهاجرت نمی کنند و سرمایه در داخل کشور 
خواهد ماند و برای کشور ارزآوری خواهند کرد. 
مهمتر اینکه سرمایه گذاران با خیال راحت در 

این صنعت سرمایه گذاری می کنند.
علوی با اشاره به اینکه امیدوار است که چالش 
مهم دیگر این صنعت یعنی نرخ برق و گاز 
نیز حل شود، گفت: اکنون نرخ مصوب برق 
و گاز از سوی وزارت نیرو برای ماینرها چالش 
برانگیز است و واقعاً نرخ برق برای این صنعت 
عادلانه نیست و تمام مزارعی که انشعاب 
برق گرفته اند از اول خرداد دستگاه های خود را 
به دلیل بالا بودن قیمت برق خاموش کرده اند 
و خاموشی 4 ماهه برای این صنعت همانند 

مرگ می ماند.
یک گام رو به جلو �

فرهاد بیات کارشناس حقوقی کسب و کار و 
فعال در حوزه ماینینگ نیز با ابراز خرسندی از 
ابلاغ مصوبه خوداظهاری دستگاه های ماینینگ 
به »ایران« گفت: دولت پیش از این با قانونی 
کردن صنعت ماینینگ هرچند به صورت ناقص 
فعالان این حوزه را خوشحال کرده بود اما با 
تصویب این مصوبه و ابلاغ آن به دستگاه های 
مربوطه دوباره آنها را شاد کرد.بیات افزود: حال 
با تصویب و ابلاغ این مصوبه یک گام دیگر 
در فعالیت قانونی بخش خصوصی صنعت 
ماینینگ برداشته شد. پیش  از این هر کس 
دستگاهی را وارد کشور می کرد قاچاق محسوب 
می شد ولی با این مصوبه و ابلاغ آن دیگر مشکل 

واردات دستگاه های ماینینگ و خرید آن با اقدام 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری حل شد.

این کارشناس حقوقی حوزه ماینینگ در   
ادامه با بیان اینکه با این ابلاغیه، فعالان 
یک ماه فرصت دارند تا دستگاه های خود را 
خوداظهاری کنند، گفت: طبق آمار غیررسمی 
حداقل ۴00 هزار دستگاه در کشور وجود دارد که 
اگر میانگین قیمت هر دستگاه را به طور متوسط 
یک هزار دلار در نظر بگیریم یعنی ۴00 میلیون 
دلار سرمایه بلااستفاده مانده بود یا اینکه 
به صورت زیرزمینی فعالیت می کرد حال بعد 
ازاین مصوبه آنها می توانند دستگاه های خود 

را به برق زده و به صورت قانونی فعالیت کنند.
وی در ادامه گفت: فعالان این صنعت با 
واردات دستگاه ماینینگ دیگر مجرم شناخته 
نمی گیرند.  لقب  قاچاقچی  و  نمی شوند 
پرونده هایی هم که در تعزیرات تشکیل شده 
مطابق دستورالعملی تعیین تکلیف می شوند، 
و در نهایت این که با شفاف سازی درباره تعداد 
دستگاه ها، درآمدزایی خوبی برای دولت ایجاد 
می شود. دستگاه هایی که معطل مانده اند 
می توانند وارد فرایند تولید شده و در تولید 
رمزارز به کار گرفته شوند بنابراین اشتغال خوبی 

نیز در این حوزه ایجاد خواهد شد.

این فعال صنعت ماینینگ درباره اینکه کشور 
ما چند درصدی از ماینینگ دنیا را به خود 
اختصاص داده است، گفت: تمام رسانه های 
معتبر دنیا اعلام می کنند که ایران 3 درصد 
صنعت ماینینگ دنیا را در اختیار دارد بنابراین 
آمار اعلام شده نشان می دهد یا عده ای 
زیرپوستی در حال فعالیت هستند یا برخی 
نهادها خود در این صنعت فعالیت می کنند. 
بیات درباره اینکه فعالیت بخش خصوصی 
در این صنعت چه پیامدهایی برای کشور دارد، 
گفت: یکی از پیامدهای خوب این صنعت این 
است که وابستگی ما به دلار کاهش پیدا می کند. 
با شرایط تحریم اکنون تجار نمی توانند مالی 
نقل و انتقال انجام دهند در صورتی که این کار با 
ماینینگ حل می شود بنابراین بهتر است هر چه 
سریعتر از این صنعت به نفع منافع ملی کشور 

بهره برداری کنیم.
وی افزود: ما می توانیم در این صنعت هاب 
منطقه شویم هم اکنون روسیه، قزاقستان و 
گرجستان در حال تلاش هستند تا به هاب 
منطقه در صنعت ماینینگ تبدیل شوند حتی 
گرجستان با خرید برق از ایران و ارائه آن با 
قیمت پایین به فعالان این حوزه در حال تلاش 

برای تبدیل شدن به هاب منطقه است.

سوسن صادقی
خبرنگار

دورریز۵۷ میلیارد دلار طلا و نقره در زباله های الکترونیکی
طبق بررسی سازمان ملل متحد، مصرف کنندگان جهان سال میلادی گذشته 

۵7میلیارد دلار دور ریختند.
به گزارش ایسنا، طبق جدیدترین گزارش »مونیتور زباله الکترونیکی جهانی ۲0۲0« 
سازمان ملل متحد، زباله الکترونیکی شامل هر وسیله ای که دو شاخه یا باتری دارد، 
در سال ۲01۹ به رکورد ۵3.۶ میلیون تن رسید که ۲1 درصد نسبت به سال ۲01۸ رشد 
داشت.از میان وسایل الکترونیکی که سال میلادی گذشته دور ریخته شدند، تنها 17.۴ 
درصد به ارزش 10 میلیارد دلار بازیافت شدند. این به معنای آن است که طلا، نقره، 
مس، پلاتین و سایر مواد ارزشمند به ارزش ۵7 میلیارد دلار که بالاتر از تولید ناخالص 
داخلی کشورهای زیادی است، به جای اینکه تصفیه و بازیافت شوند، دورریخته شده 
و سوزانده شدند.طبق گزارش سازمان ملل متحد، آسیا سال گذشته بالاترین حجم 
زباله الکترونیکی را تولید کرد که به حدود ۲۴.۹ میلیون تن بالغ شد و پس از آن امریکا 
با 13 میلیون تن و اروپا با 1۲ میلیون تن قرار گرفت. آفریقا و اقیانوسیه به ترتیب ۲.۹ 

میلیون تن و 0.7 میلیون تن زباله الکترونیکی تولید کردند.
بر اساس گزارش کیتکونیوز، سازمان ملل متحد پیش بینی کرده که زباله الکترونیکی 

ممکن است تا سال ۲030 به 7۴ میلیون تن افزایش پیدا کند.

کرونا ۲۰ درصد مراجعات پزشکی استرالیا را اینترنتی کرد
انجمن پزشکی استرالیا اعلام کرد شیوع گسترده ویروس کرونا موجب شده تا ۲0 درصد 
از کل مراجعات پزشکی در این کشور اینترنتی شده و از راه دور صورت بگیرد.به گزارش 
مهر، اگر چه در سال های اخیر تلاش های زیادی برای همه گیرشدن پزشکی از راه دور 
در نقاط مختلف جهان صورت گرفته، اما تنها شیوع ویروس کرونا بود که موجب شد 
مردم نقاط مختلف جهان این موضوع را جدی بگیرند و به منظور جلوگیری از ابتلا 
به این بیماری خطرناک ترجیح دهند به جای مراجعه به پزشک از طریق اینترنت 
توصیه های لازم را دریافت کنند.  انجمن پزشکی استرالیا اعلام کرده که ۲0 درصد از 
کل مراجعات مردم این کشور به پزشکان  آنلاین شده و تردیدی وجود ندارد  پزشکی از 
راه دور آینده این حرفه خواهد بود. البته بخش عمده این نوع مراجعات شامل ملاقات 
آنلاین بیماران با پزشکانی بوده که قبلًا آنها را به صورت حضوری ملاقات کرده و به آنها 

اعتماد داشته اند.
انتظار می رود این روش درمانی، بخصوص در مورد پزشکان عمومی گسترش یابد و 
البته در آینده شاهد طراحی الگوها و مدل های خاصی برای تسهیل دریافت اطلاعات 
بیماران از راه دور و نیز تحویل نسخه های پزشکی بدون نیاز به داروخانه ها خواهیم بود؛ 
با توجه به طولانی بودن دوره شیوع ویروس کرونا پزشکی از راه دور با استقبال قابل 

توجهی مواجه خواهد شد.

نمایش چراغ راهنما در گوگل مپس
اگر شما اهل رانندگی کردن باشید احتمالاً ویژگی جدید گوگل مپس برای شما کارایی 
زیادی خواهد داشت، حتی در حال پیاده روی  چراغ های راهنمایی می تواند برای شما 
مهم باشد.به گزارش انتخاب، هنگام حرکت از طریق گوگل مپس، چراغ راهنمایی 
یکی از بزرگ ترین ناشناخته ها است اما اگر این نقشه بتواند چراغ قرمز ها را نشان 

بدهد می تواند حتی از تصادف ها  پیشگیری کند.
به نظر می رسد که گوگل خطر احتمالی را در چهارراه های پیچیده تشخیص داده و 
می خواهد به مردم کمک کند بهتر در خیابان های ناشناخته حرکت کنند، زیرا این 
شرکت در تلاش است تا اطلاعات چراغ راهنمایی را به برنامه مپس اضافه کند. در 
حال حاضر چراغ راهنمایی فقط برای تعداد معدودی از افراد در نمای معمولی 
مپس و در هنگام پیمایش نشان داده می شود؛ برای هر چهارراه با چراغ راهنمایی، 
یک نماد کوچک دریافت می کنید که به همان اندازه روی نقشه نشان داده شده است.
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